АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 9 июля 2020года                                                                                         № 25-п

О внесении изменений в постановление «Об утверждении Положения о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органе
местного самоуправления Становского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области № 31 от 19.10.2010

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе Российской Федерации», Указом Губернатора Омской области
от 24.10.2019 № 155 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими ограничений,
запретов, требований, исполнения обязанностей», Уставом Становского сельского
поселения Большеуковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной
службы, и муниципальными служащими в органе местного самоуправления Становского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области № 31 от
19.10.2010 следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Основанием для осуществления проверки является достаточная информация,

представленная в письменном виде в установленном порядке:
1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами

местного самоуправления и их должностными лицами;
2) начальником управления Губернатора Омской области по профилактике

коррупционных и иных правонарушений;
3) подразделениями органов местного самоуправления Омской области, аппарата

избирательной комиссии муниципального образования Омской области, ответственными
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо должностными
лицами органов местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной
комиссии муниципального образования Омской области, ответственными за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений;

4) постоянно действующими руководящими органами политических партий и
зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не
являющихся политическими партиями;

5) Общественной палатой Российской Федерации;
6) Общественной палатой Омской области;
7) общественной палатой (советом) муниципального образования Омской области;
8) средствами массовой информации.».

1.2. Пункт 6 Положения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 10 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или

муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции.».

1.4. Подпункт «в» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:
« в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации,

жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты
(серия, номер, дата выдачи и выдавший орган) документа, удостоверяющего личность,
гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера которых проверяются (в случае отсутствия у
несовершеннолетних детей документов, удостоверяющих их личность, указываются
реквизиты свидетельства о рождении), гражданина, представившего сведения в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и
достоверность которых проверяются, либо муниципального служащего, в отношении
которого проверяются сведения о соблюдении им ограничений, запретов, требований;».

1.5. Пункт 11 Положения дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) в случае направления запроса в налоговые органы в запросе также указывается

идентификационный номер налогоплательщика.»
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Становского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области.

Глава Становского сельского поселения                                                    Т.А.Иванова